

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# Asferg og Omegn Invest ApS

Vestergade 16, 8990 Fårup

CVR-nr.: 32 89 52 39

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19/8 2020.

Kurt Henriksen, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 – 11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13 – 15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Asferg og Omegn Invest ApS  
Vestergade 16  
8990 Fårup  
Telefon: 24 25 54 48  
CVR-nr.: 32 89 52 39  
Stiftelsesdato: 11. maj 2010  
Hjemsted: Randers

### Ejere med ejerandel over 5%

Asferg Borgerforening	5,65%
-----------------------	-------

### Direktion

Niels Rønholt Toft  
Annette Møller  
Bent Boe Pedersen  
Leif Jensen  
Mikkel Poul Hansen

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Randers

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af udlejning af fast ejendom til brug for drift af dagligvarehandel.

Selskabets formål er at vedligeholde og opretholde et lokalt handelsliv i Asferg og omegn gennem selskabets investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2019 viser et overskud på DKK 45.298.

I årets resultat indgår et tilskud fra Støtteforeningen "Vestergade 16" på DKK 48.000.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet modtaget tilsagn fra LAG Randers-Favrskov om medfinansiering på 50% af planlagte renoverings- og vedligeholdelsesprojekter for DKK 280.000.

Medfinansieringen udgør således op til DKK 140.000.



## Resultatopgørelse

Noter	2019	2018
<b>1 Bruttofortjeneste</b>	<b>310.103</b>	<b>595.107</b>
Eksterne omkostninger	-126.782	-139.270
Af- og nedskrivninger	-95.457	-89.503
<b>Driftsresultat før finansielle poster</b>	<b>87.863</b>	<b>366.334</b>
Finansielle omkostninger	-42.566	-46.622
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>45.298</b>	<b>319.712</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>45.298</b>	<b>319.712</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overførsel til næste år	45.298	319.712
Udbytte	0	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>45.298</b>	<b>319.712</b>

Noter	Balance	
	31/12 2019	31/12 2018
Grunde og bygninger	1.465.414	1.529.675
Driftsmateriel og inventar	5.200	36.397
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	1.470.614	1.566.071
	<hr/>	<hr/>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.470.614</b>	<b>1.566.071</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.750	13.125
Andre tilgodehavender	8.933	8.862
Periodeafgrænsningsposter	0	6.862
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender i alt	21.683	28.848
	<hr/>	<hr/>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.683</b>	<b>28.848</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.492.297</b>	<b>1.594.920</b>
	<hr/>	<hr/>

<b>Balance</b>		31/12 2019	31/12 2018
	Anpartskapital	885.000	885.000
	Overført til næste år	-277.054	-322.351
	Forslag til udbytte	0	0
<b>2</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>607.946</b>	<b>562.649</b>
	Gæld til kreditinstitutter	643.255	676.860
<b>3</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>643.255</b>	<b>676.860</b>
	Gæld til kreditinstitutter	185.758	250.676
	Selskabsskat	0	0
	Anden gæld	55.338	104.735
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>241.096</b>	<b>355.411</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>884.350</b>	<b>1.032.271</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.492.297</b>	<b>1.594.920</b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Særlige poster</b>		
Modtaget tilskud fra støtteforening til sikring af fremtidig drift		<u>336.000</u>

Beløbet indgår i resultatopgørelsen under "Bruttofortjeneste".

## 2. Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte
Saldo pr. 31/12 2018	885.000	-322.351	0
Årets resultat	0	45.298	0
Forslag til udbytte	0	0	0
Saldo pr. 31/12 2019	<u>885.000</u>	<u>-277.054</u>	<u>0</u>

## 3. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
DLR	<u>678.602</u>	<u>35.347</u>	<u>531.508</u>
	<u>678.602</u>	<u>35.347</u>	<u>531.508</u>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 1.472.308.

Der er desuden afgivet pant over for Sparekassen Kronjylland i form af ejerantebreve i ejendommen for i alt DKK 550.000.
